2022 年 5月 11日

各 位

                                 会社名    株式会社エスポア

代表者名   代表取締役社長 矢作 和幸

（コード番号：3260 名証ネクスト）

問い合わせ先 取締役管理部長 額田 正道

（TEL：052-622-2220）

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社に対し、訴訟が提起されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟の提起があった裁判所及び年月日

  名古屋地方裁判所 令和 4年 4月 20日

 （当社への訴状送達日：令和 4年 5月 11日）

２．訴訟を提起した者

名称 ストーク株式会社

  所在地 大阪府大阪市西区南堀江一丁目 11番 21号

  代表者の役職・氏名 代表取締役 谷角 学

３．訴訟の内容及び請求金額

 （１）訴訟の内容 約束手形金請求訴訟

 （２）請求金額  1,296,100,000円

４．訴訟の原因及び提起に至った経緯

  相手方は、令和 4年 1 月 25日に当社名で振り出された約束手形について、当該約束手形に記載された

金 1,296,100,000円の支払いを求めるため、訴訟を提起したものです。

５．今後の見通し

  当社としては、旧経営陣のもとで行われた、当社名で約束手形が振り出された経緯、内容を調査のうえで、

適切に対応してまいります。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに公表いたします。

以上